



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Descrição: LÂMINA BISTURI NO23, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA, CX. COM 100UND

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 25,09** Total Item: 376,35

Item: 35 Unidade: CXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº14, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA, CX. C/ 100 UND

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 25,09** Total Item: 376,35

Item: 36 Unidade: CXA Marca: PERFECTA Modelo:

Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA, CX. C/ 50 UND

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 10,88** Total Item: 272,00

Item: 37 Unidade: CXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SCALP NO 19: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND

Quantidade: 38 **Valor Unit.: 32,54** Total Item: 1.236,52

Item: 38 Unidade: CXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SCALP NO 21: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 32,54** Total Item: 2.440,50

Item: 39 Unidade: CXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SCALP NO 23: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDEFINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 32,54** Total Item: 2.440,50

Item: 40 Unidade: CXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SCALP NO 25: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDEFINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 33,99** Total Item: 2.549,25

Item: 41 Unidade: CXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: SCALP NO 27: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 33,99** Total Item: 849,75

Item: 42 Unidade: UND Marca: HEPA Modelo:

Descrição: FILTRO BACTERIOLOGICO UNIVERSAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Quantidade: 125	Valor Unit.: 40,38			Total Item: 5.047,50
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 010	50.000,00	Total: 50.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VACUPLAST	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR P/ COLETA A VÁCUO				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1,04			Total Item: 7,28
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: AGULHA P/ VÁCUO 25X7				
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 1,02			Total Item: 3.825,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: AGULHA P/ VÁCUO 25X8				
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 1,02			Total Item: 3.825,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KASVI	Modelo:	
Descrição: CUBA DE VIDRO PARA COLORAÇÃO				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 91,58			Total Item: 91,58
Item: 5	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: LAMÍNULAS 24X32 C/ 100 UND				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10,09			Total Item: 10,09
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:	
Descrição: MICROPIPETA MECÂNICA COM VOLUME VARIÁVEL 2 A 20UL – VOLUME 2/5,0/20UL				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 548,61			Total Item: 548,61
Item: 7	Unidade: UND	Marca: OLEN	Modelo:	
Descrição: MICROPIPETA MECÂNICA COM VOLUME VARIÁVEL 5 A 50UL – VOLUME 2/25/50UL				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 521,97			Total Item: 521,97
Item: 8	Unidade: UND	Marca: NEWPROV	Modelo:	
Descrição: ÓLEO PARA IMERSÃO C/100 ML				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 42,04			Total Item: 168,16
Item: 9	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo:	
Descrição: PISSETA DE PLÁSTICO 500 ML				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 20,09			Total Item: 80,36
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo:	
Descrição: PIPETA AUTOMÁTICA C/ 10 MICRO LITROS				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 480,88			Total Item: 480,88
Item: 11	Unidade: UND	Marca: DYREX	Modelo:	
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 100 ?L				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 472,10			Total Item: 472,10
Item: 12	Unidade: UND	Marca: OLEN	Modelo:	
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 1000 ?L				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Quantidade: 1	Valor Unit.: 472,10	Total Item: 472,10	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 2000 ?L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 472,10	Total Item: 472,10	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 200 ?L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 472,10	Total Item: 472,10	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 20 ?L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 472,10	Total Item: 472,10	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 250 ?L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 472,10	Total Item: 472,10	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 25 ?L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 472,10	Total Item: 472,10	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 05 ?L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 472,10	Total Item: 472,10	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 500?L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 472,10	Total Item: 472,10	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO COM DESCARTADOR 50 ?L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 472,10	Total Item: 472,10	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: PLACA ESCAVADA DE KANKLEINP P/ VDLR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 83,14	Total Item: 83,14	
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PONTEIRAS P/PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO (100-1000 UL)C/1000			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 38,55	Total Item: 38,55	
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PONTEIRAS P/PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO (5-200 UL)C/1000			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10,98	Total Item: 10,98	
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PONTEIRAS P/PIPETAS SEMI-AUTOMÁTICA VOLUME FIXO 1.000 ?L			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 36,24	Total Item: 36,24	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 25	Unidade: UND	Marca: KASVI	Modelo:	
Descrição: RELÓGIO DESPERTADOR (TIMER) PARA LABORATÓRIO				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 128,66		Total Item: 128,66
Item: 26	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM³				
Quantidade: 1.725		Valor Unit.: 0,50		Total Item: 862,50
Item: 27	Unidade: UND	Marca: PROLAB	Modelo:	
Descrição: TUBO DE VÁCUO TAMPA AMARELA C/ GEL SEPARADOR				
Quantidade: 11.250		Valor Unit.: 1,92		Total Item: 21.600,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: PROLAB	Modelo:	
Descrição: TUBO DE VÁCUO TAMPA ROXA COM EDTA				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 1,92		Total Item: 11.520,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: PROLAB	Modelo:	
Descrição: TUBO DE VÁCUO TAMPA VERMELHA SEM EDTA				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 1,92		Total Item: 1.440,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 008	89.000,00	Total: 89.000,00
Item: 1	Unidade: CXA	Marca: BLOOD STOP	Modelo:	
Descrição: ABSORVENTE ADESIVO BLOOD STOP, CX COM 500 UND				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 34,58		Total Item: 691,60
Item: 2	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo:	
Descrição: COLETOR UNIVERSAL 80 ML				
Quantidade: 1.250		Valor Unit.: 0,95		Total Item: 1.187,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo:	
Descrição: FRASCO COLETOR PARA EXAME PLASTICO. DESCARTAVEL 50 A 80 ML. ESTERIL, COLETA DE URINA.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,00		Total Item: 150,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: FLEXPPELL	Modelo:	
Descrição: COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTEPAPELAO 1.5 L, ALÇAS RIGIDAS E TAMPA REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTAVEL.				
Quantidade: 63		Valor Unit.: 5,73		Total Item: 360,99
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FLEXPPELL	Modelo:	
Descrição: COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTEPAPELAO 13 L, ALÇAS RIGIDAS E TAMPA REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTAVEL.				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 8,97		Total Item: 2.242,50
Item: 6	Unidade: UND	Marca: FLEXPPELL	Modelo:	
Descrição: COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTEPAPELAO 7 L, ALÇAS RIGIDAS E TAMPA REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTAVEL.				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 7,77		Total Item: 1.942,50
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MYLABOR	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE



Descrição: ESCOVA REDONDA GRANDE P/ LAVAGEM DE TUBOS

Quantidade: 1 Valor Unit.: 15,92 Total Item: 15,92

Item: 8 Unidade: UND Marca: MYLABOR Modelo:

Descrição: ESCOVA REDONDA MÉDIA P/ LAVAGEM DE TUBOS

Quantidade: 1 Valor Unit.: 14,11 Total Item: 14,11

Item: 9 Unidade: UND Marca: MYLABOR Modelo:

Descrição: ESCOVA REDONDA PEQUENA P/ LAVAGEM DE TUBOS

Quantidade: 1 Valor Unit.: 12,95 Total Item: 12,95

Item: 10 Unidade: UND Marca: G-TECH Modelo:

Descrição: GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO C/ TRAVA

Quantidade: 8 Valor Unit.: 21,96 Total Item: 175,68

Item: 11 Unidade: CXA Marca: PERFECTA Modelo:

Descrição: LÂMINA C/ EXTREMIDADE FOSCA CX C/ 50 UND

Quantidade: 10 Valor Unit.: 15,23 Total Item: 152,30

Item: 12 Unidade: CXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15

Quantidade: 5 Valor Unit.: 70,99 Total Item: 354,95

Item: 13 Unidade: PCT Marca: GLOBODESC Modelo:

Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA 30G, COM 10 UND

Quantidade: 450 Valor Unit.: 36,87 Total Item: 16.591,50

Item: 14 Unidade: UND Marca: LIFE CARE Modelo:

Descrição: MÁSCARA N95

Quantidade: 12.500 Valor Unit.: 4,68 Total Item: 58.500,00

Item: 15 Unidade: PCT Marca: MAXICOR Modelo:

Descrição: ELETRODO DESCARTAVEL ECG ADULTOCOM 50 UND

Quantidade: 250 Valor Unit.: 26,43 Total Item: 6.607,50

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 007 1.300,00 **Total: 1.300,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: WALTEX Modelo:

Descrição: DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIOABSORVÍVEL COM GAZE Nº 1, DESCARTÁVEL ESTÉRIL

Quantidade: 80 Valor Unit.: 4,02 Total Item: 321,60

Item: 2 Unidade: UND Marca: WALTEX Modelo:

Descrição: DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE LATE ATÓXICO COM PÓ BIOABSORVÍVEL COM GAZE Nº 2 DESCARTÁVEL ESTÉRIL

Quantidade: 80 Valor Unit.: 5,05 Total Item: 404,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: WALTEX Modelo:

Descrição: DRENO CIRÚRGICO DE PENROSE LÁTEX ATÓXICO, COM PÓBIOABSORVÍVEL COM GAZE Nº 3 DESCARTÁVEL ESTÉRIL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE**

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 7,18** Total Item: 574,40

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 075 19.000,00 **Total: 19.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: ESCALPE TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER UNIDADE CÔNICO RÍGIDO Nº21, CÂNULA INOX SILICONE ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA ESTÉRIL DESCARTÁVEL BISEL TRIFACETADO TAMPA PROTETORA BAINHA PROTEÇÃO COMPN SOLDADOS IDENTIF COR UNIVERSAL

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 5.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: ESCALPE TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO Nº25 CÂNULA INOX SILICONE ATRAUMÁTICA PAREDE FINA DESTÉRIL DESCARTÁVEL BISEL TRIFACETADO TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO COMPON SOLDADOS IDENTIF UNIVERSAL

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,58** Total Item: 5.800,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: ESCALPE TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES FLEXÍVEIS CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO Nº23, CÂNULA INOX SILICONE ATRAUMÁTICA PAREDE FINA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL BISEL TRIFACETADO TAMPA PROTETORA BAINHA PROTEÇÃO COMPON SOLDADOS IDENTIF COR UNIVERSAL

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 4.900,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: ESCALPE TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO Nº27, CÂNULA INOX SILICONE ATRAUMÁTICA PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO TAMPA PROTETORA BAINHA PROTEÇÃO COMPN SOLDADOS IDENTIF COR UNIVERSAL

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,58** Total Item: 1.740,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: ESCALPE TUBO PVC CRISTAL LEVE E FLEXÍVEL, ASAS LEVES FLEXÍVEIS CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 19G, CÂNULA AÇO INOX SILICONIZADA ATRAUMÁTICA, PAREDES ESTÉRIL DESCARTÁVEL BISEL TRIFACETADO TAMPA PROTETORA BAINHA PROTEÇÃO COMPONENTES SOLDADOS IDENTIF

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 1.560,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 072 5.000,00 **Total: 5.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: G-TECH Modelo:

Descrição: MICRONEBULIZADOR ADULTO MÁSCARA EM PVC ATÓXICO COPO ADAPTÁVEL EXTENSOR C/ CONEXÃO UNIVERSAL A REDE DE O2

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 37,59** Total Item: 3.007,20

Item: 2 Unidade: UND Marca: G-TECH Modelo:

Descrição: MICRONEBULIZADOR PEDIÁTRICO MÁSCARA EM PVC ATÓXICO COPO ADAPTÁVEL EXTENSOR C/ CONEXÃO UNIVERSAL A REDE DE O2

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 24,91** Total Item: 1.992,80

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA **09.485.574/0001-71** **1.175.195,52**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 072 69.900,00 **Total: 69.900,00**

Item: 1 Unidade: CPR Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: DIOSMINA + HISPÉRIDINA 450/500MG

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 3.150,00

Item: 2 Unidade: CPR Marca: E.M.S Modelo: E.M.S



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE**

Descrição: ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 0,53		Total Item: 1.987,50
Item: 3	Unidade: CPR	Marca: NEOQUIMICA	Modelo: NEOQUIMICA
Descrição: IVERMECTINA 6MG			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 2,50		Total Item: 9.375,00
Item: 4	Unidade: CPR	Marca: NEOQUIMICA	Modelo: NEOQUIMICA
Descrição: NIFEDIPINA 10MG			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,68		Total Item: 510,00
Item: 5	Unidade: CPR	Marca: NEOQUIMICA	Modelo: NEOQUIMICA
Descrição: NIFEDIPINA 20MG			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,40		Total Item: 300,00
Item: 6	Unidade: CPR	Marca: LEGRAND	Modelo: LEGRAND
Descrição: NIMESULIDA 100MG			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,25		Total Item: 7.500,00
Item: 7	Unidade: CPR	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: SECNIDAZOL 1000MG			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,50		Total Item: 15.000,00
Item: 8	Unidade: CPR	Marca: ASTRAZENICA	Modelo: ASTRAZENICA
Descrição: DAPAGLIFOZINA+CLORIDRATO DE METFORMINA 10/1000MG			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 9,19		Total Item: 20.677,50
Item: 9	Unidade: CPR	Marca: ACHE	Modelo: ACHE
Descrição: GLIMEPIRIDA + METFORMINA 4+1000			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,30		Total Item: 2.475,00
Item: 10	Unidade: CPR	Marca: GERMED	Modelo: GERMED
Descrição: OLMESARTANA MEDOXOMILA +ANLODIPINO 40+5MG			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 3,30		Total Item: 7.425,00
Item: 11	Unidade: CPR	Marca: LABOFARMA	Modelo: LABOFARMA
Descrição: CLORIDRATO DE SOTALOL 120MG			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 1.500,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 094	77.999,99 Total: 77.999,99
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: MAGISTRAL	Modelo: MAGISTRAL
Descrição: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90% FRSCO 10ML			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 42,01		Total Item: 168,04
Item: 2	Unidade: FRS	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: AMBROXOL XAROPE 15MG/ML FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 2,88		Total Item: 10.800,00
Item: 3	Unidade: FRS	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: AMBROXOL XAROPE 30MG/ML FRASCO COM 100ML

Quantidade: 3.750 **Valor Unit.: 1,83** Total Item: 6.862,50

Item: 4 Unidade: FRS Marca: HALEXISTAR Modelo: HALEXISTAR

Descrição: CLORETO DE POTASSIO 19,1% C/ 1000ML

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 2.400,00

Item: 5 Unidade: FRS Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: DEXCLOFENIRAMINA 2MG/ML

Quantidade: 2.250 **Valor Unit.: 2,18** Total Item: 4.905,00

Item: 6 Unidade: FRS Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: HIOSCINA + DIPIRONA GOTAS 20 ML

Quantidade: 2.250 **Valor Unit.: 9,59** Total Item: 21.577,50

Item: 7 Unidade: FRS Marca: DIVICOM Modelo: DIVICOM

Descrição: OTOSPORIM GOTAS 10ML

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 13,94** Total Item: 627,30

Item: 8 Unidade: FRS Marca: BOEHRINGER Modelo: BOEHRINGER

Descrição: STRIVERD RESPIMAT SPRAY

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 163,04** Total Item: 2.445,60

Item: 9 Unidade: FRS Marca: MEGALABS Modelo: MEGALABS

Descrição: FISIOGEL LOÇAO 400ML

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 114,01** Total Item: 3.420,30

Item: 10 Unidade: FRS Marca: ALCON Modelo: ALCON

Descrição: OFTANE COLIRIO 5ML

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 41,06** Total Item: 903,32

Item: 11 Unidade: FRS Marca: NUTRIEX Modelo: NUTRIEX

Descrição: OLEOGIRASSOL 100ML

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 1.110,00

Item: 12 Unidade: FRS Marca: SEM Modelo: SEM

Descrição: DEXAMETASONA XP FRASCO C/ 100ML

Quantidade: 2.250 **Valor Unit.: 4,64** Total Item: 10.440,00

Item: 13 Unidade: FRS Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA

Descrição: PHMB

Quantidade: 37 **Valor Unit.: 58,32** Total Item: 2.157,84

Item: 14 Unidade: FRS Marca: NUTRIEX Modelo: NUTRIEX

Descrição: ACIDO GRAXO ESSENCIAL - A.G.E

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 277,50

Item: 15 Unidade: FRS Marca: CONVATEC Modelo: CONVATEC

Descrição: ESPUMA DE POLIURETANO COM ALGINATO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 150	Valor Unit.: 35,30	Total Item: 5.295,00		
Item: 16	Unidade: FRS	Marca: DERMAMON	Modelo: DERMAMON	
Descrição: CREME BARREIRA				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 36,32	Total Item: 1.343,84		
Item: 17	Unidade: FRS	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC	
Descrição: HIDROGEL COM ALGINATO				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 43,55	Total Item: 3.266,25		
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 007	91.491,00	Total: 91.491,00
Item: 1	Unidade: CPR	Marca: NEOQUIMICA	Modelo: NEOQUIMICA	
Descrição: BROMAZEPAM 3MG				
Quantidade: 11.250	Valor Unit.: 0,15	Total Item: 1.687,50		
Item: 2	Unidade: CPR	Marca: NEOQUIMICA	Modelo: NEOQUIMICA	
Descrição: BROMAZEPAM 6MG				
Quantidade: 11.250	Valor Unit.: 0,27	Total Item: 3.037,50		
Item: 3	Unidade: CPR	Marca: GERMED	Modelo: GERMED	
Descrição: CARBAMAZEPINA 400MG CR				
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 1.912,50		
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML				
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 2,33	Total Item: 2.621,25		
Item: 5	Unidade: CPR	Marca: MEDLEY	Modelo: MEDLEY	
Descrição: CLONAZEPAM 0,5MG				
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 2.250,00		
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA	
Descrição: CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML				
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 2,94	Total Item: 6.615,00		
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG - AMPOLA 10ML				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,83	Total Item: 8.490,00		
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: SANTISE	Modelo: SANTISE	
Descrição: DIAZEPAN 10MG/ML				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 1.080,00		
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: ETOMIDATO 20MG				
Quantidade: 225	Valor Unit.: 23,44	Total Item: 5.274,00		
Item: 10	Unidade: CPR	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB	
Descrição: ESCITALOPRAM 20MG				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 0,57			Total Item: 2.137,50
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: FENITOÍNA 100MG/ML				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,71			Total Item: 1.219,50
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: FENOBARBITAL 100MG/ML				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 825,00
Item: 13	Unidade: CPR	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB	
Descrição: FOSFATO DE CODEÍNA + PARACETAMOL 30MG				
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 0,80			Total Item: 6.000,00
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA	
Descrição: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA AMP				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 900,00
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: MIDAZOLAN 15MG/ML				
Quantidade: 2.625	Valor Unit.: 11,15			Total Item: 29.268,75
Item: 16	Unidade: CPR	Marca: PRATI	Modelo: PRATI	
Descrição: RISPERIDONA 2MG				
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 0,16			Total Item: 600,00
Item: 17	Unidade: CPR	Marca: PRATI	Modelo: PRATI	
Descrição: SERTRALINA 100MG				
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 0,45			Total Item: 506,25
Item: 18	Unidade: CPR	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: SULFATO DE MORFINA 30MG				
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 3.206,25
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: SULFATO DE MORFINA INJETÁVEL 10MG/ML				
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 2.700,00
Item: 20	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: TRIDIL 10ML 25MG				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 48,10			Total Item: 7.215,00
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: HALOPERIDOL 5MG AMP				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,26			Total Item: 3.945,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 058	148.300,00	Total: 148.300,00
Item: 1	Unidade: LTR	Marca: PROC9	Modelo: PROC9	
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 2% FRASCO C/ 1000 ML				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,56	Total Item: 143,40	
Item: 2	Unidade: LTR	Marca: PROC9	Modelo: PROC9
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO C/ 1000 ML			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 9,46	Total Item: 66,22	
Item: 3	Unidade: LTR	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: ÁLCOOL 70%: ANTISSÉPTICO, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO EM VEICULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 7,22	Total Item: 32.490,00	
Item: 4	Unidade: LTR	Marca: ITAJÁ	Modelo: ITAJÁ
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO: A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1000 ML			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 8,22	Total Item: 12.330,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: ÁLCOOL GEL: ÁLCOOL HIDRATADO A 70% EM GEL, A BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEICULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 5 LTS			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 12,15	Total Item: 45.562,50	
Item: 6	Unidade: GAL	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICA COM: PROTEASE MAIOR OU IGUAL 150 G/L(15%), AMILASE MAIOR OU IGUAL A 100 G/L (10%), COM OU SEM LIPASE, EM DETERGENTE NÃO-IÔNICO MENOR QUE 60 G/L (6%), BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO, NÃO IRRITANTE PARA PELE E MUCOSAS, NÃO FORMAR ESPUMA OU QUE SE DESFAZ RAPIDAMENTE, PARA USO EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE MATERIAIS CIRÚRGICOS EM GERAL, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LITROS			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 92,05	Total Item: 6.903,75	
Item: 7	Unidade: LTR	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: ÉTER SULFÚRICO: LIQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL, EMBALAGEM DE 1L			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 210,00	
Item: 8	Unidade: GAL	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% GALÃO DE 5 LTS			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 11,76	Total Item: 4.410,00	
Item: 9	Unidade: LTR	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: POVIDINE DEGERMANTE EMBALAGEM DE 1L			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 26,30	Total Item: 2.367,00	
Item: 10	Unidade: LTR	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: POVIDINE: ANTISSÉPTICO TÓPICO A BASE DE PVPI A 10%(1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEICULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCO, TIPO ALMOTOLIA DESC., CONTENDO 1000ML C/TAMPA LACRADA.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 26,32	Total Item: 2.368,80	
Item: 11	Unidade: LTR	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: SABONETE LÍQUIDO P/ ASSEPSIA DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 1000 ML			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 17.910,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE**

Item: 12	Unidade: LTR	Marca: PROC9	Modelo: PROC9	
Descrição: SOLUÇÃO DE LUGOL 5%, FRSC. C/ 1000ML				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 96,81		Total Item: 1.742,58
Item: 13	Unidade: LTR	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA	
Descrição: CLOREXIDINE DEGERMANTE				
Quantidade: 540		Valor Unit.: 25,35		Total Item: 13.689,00
Item: 14	Unidade: LTR	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA	
Descrição: CLOREXIDINE AQUOSA				
Quantidade: 540		Valor Unit.: 11,85		Total Item: 6.399,00
Item: 15	Unidade: LTR	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA	
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 4 ENZIMAS INDICADO PARA LIMPEZA .DILUIÇÃO 1ML/L; PROTEASE: DIGESTÃO DE SANGUE, CARBOHIDRASE E AMILASE: DIGESTÃO DE BIOFILME, LIPASE: DIGESTÃO DE GORDURA. AÇÃO EM ATÉ 5 MINUTOS;				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 22,77		Total Item: 1.707,75
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 029	43.999,66	Total: 43.999,66
Item: 1	Unidade: CXA	Marca: 2I	Modelo: 2I	
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO TERCEIRA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COMMEIO DE CULTURA BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTAS EM 3 HORAS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.CX C/50				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 574,18		Total Item: 21.244,66
Item: 2	Unidade: CXA	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: INDICADOR QUÍMICO. CLASSE II INTERNO. BOWIE DICK FOLHA PARA TESTE, UNIDADE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.CX C/50				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 615,00		Total Item: 22.755,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 005	62.400,00	Total: 62.400,00
Item: 1	Unidade: CONJ	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: ALAVANCAS BANDEIRINHA C/3				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 112,00		Total Item: 1.008,00
Item: 2	Unidade: CONJ	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: ALAVANCAS CURVA				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 112,00		Total Item: 1.008,00
Item: 3	Unidade: CONJ	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: ALAVANCAS RETA				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 37,20		Total Item: 669,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	
Descrição: ALVEOLÓTOMO				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 117,20		Total Item: 820,40
Item: 5	Unidade: UND	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX	
Descrição: BANDEJA P/ INSTRUMENTAL (MÉDIA)22 X 12 X 1				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 17,00		Total Item: 1.275,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 6	Unidade: UND	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX
Descrição: BANDEJA P/ INSTRUMENTAL (GRANDE)24 X 18 X 1,5			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 17,00		Total Item: 374,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX
Descrição: BANDEJA P/ INSTRUMENTAL (PEQUENA)22 X 6 X 1,3			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 17,00		Total Item: 1.275,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: BRUNDOR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 180,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CABO P/ ESPELHO BUCAL			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 6,21		Total Item: 279,45
Item: 10	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CABO PARA BISTURI			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,10		Total Item: 166,50
Item: 11	Unidade: UND	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX
Descrição: CAIXA METÁLICA GRANDE 26 X 12 X 06			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 47,50		Total Item: 332,50
Item: 12	Unidade: UND	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX
Descrição: CAIXA METÁLICA MÉDIA 20 X 10 X 05 (PERFURADA)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 48,00		Total Item: 720,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX
Descrição: CAIXA METÁLICA PEQUENA 18 X 08 X 05			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 600,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CALCADOR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 180,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: DENTFLEX	Modelo: DENTFLEX
Descrição: CANETA ALTA ROTAÇÃO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 915,00		Total Item: 8.235,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CINZEL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 22,20		Total Item: 88,80
Item: 17	Unidade: UND	Marca: DENTFLEX	Modelo: DENTFLEX
Descrição: CONTRA-ÂNGULO PREMIUN DORIOT C/REFRIG.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 725,00		Total Item: 6.525,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: CUBA GRANDE 11 A 12			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 15,00	Total Item: 60,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX
Descrição: CUBA MÉDIO 09 A 10			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 15,00	Total Item: 60,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX
Descrição: CUBA PEQUENA 08			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 15,00	Total Item: 60,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA ALVEOLAR			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 12,00	Total Item: 264,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA PARA DENTINA			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 12,00	Total Item: 264,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: EPÁTULA N.º 31			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 16,00	Total Item: 112,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESPATULA N.º 01 INSERÇÃO			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 16,00	Total Item: 720,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESPATULA N.º 24			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 16,00	Total Item: 112,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESPATULADICAL			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 12,00	Total Item: 264,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: DENTFLEX	Modelo: DENTFLEX
Descrição: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 9		Valor Unit.: 725,00	Total Item: 6.525,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: EXPLORADOR			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 12,00	Total Item: 264,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FORCEPS 151			
Quantidade: 19		Valor Unit.: 113,00	Total Item: 2.147,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FORCEPS 16			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Quantidade: 19	Valor Unit.: 113,00	Total Item: 2.147,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FORCEPS 17			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 113,00	Total Item: 791,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FORCEPS 18 R			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 113,00	Total Item: 1.243,00	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FORCEPS 44			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 113,00	Total Item: 791,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS 65			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 113,00	Total Item: 1.017,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FORCEPS ADULTO 150			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 113,00	Total Item: 1.243,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL 01			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 113,00	Total Item: 2.147,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL 151			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 113,00	Total Item: 1.243,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL 33			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 113,00	Total Item: 791,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL150			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 113,00	Total Item: 791,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: LIMA PARA OSSO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 52,00	Total Item: 208,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: MARTELO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 160,00	Total Item: 640,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: OSTEÓTOMO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 118,00	Total Item: 472,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 43	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: PINÇA CLINICA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 1.080,00	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: PORTA AGULHA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,19	Total Item: 1.931,40	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX
Descrição: PORTA ALGODÃO INOX			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 44,11	Total Item: 44,11	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: PORTA AMALGAMA			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 35,42	Total Item: 779,24	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX
Descrição: PORTA DETRITO INOX			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 40,00	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: PORTA MATRIZ			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 385,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: SERINGA CARPULER			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 4.500,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: DENTFLEX	Modelo: DENTFLEX
Descrição: SERINGA TRÍPLICE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 1.200,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: SINDESMÓTOMO			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 154,00	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: TESOURA CLÍNICA CURVA (PEQUENA)			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 528,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: TESOURA CLÍNICA RETA (PEQUENA)			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 528,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: NMARTINS	Modelo: NMARTINS
Descrição: PROTETOR DE TIREOIDE			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 235,00	Total Item: 705,00	
Item: 55	Unidade: CONJ	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: POSICIONADORES PARA RADIOGRAFIA DENTAL

Quantidade: 3 Valor Unit.: 77,00 Total Item: 231,00

Item: 56 Unidade: UND Marca: NMARTINS Modelo: NMARTINS

Descrição: COLETE DE CHUMBO

Quantidade: 3 Valor Unit.: 727,00 Total Item: 2.181,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 077 56.899,91 **Total: 56.899,91**

Item: 1 Unidade: UND Marca: COOPERLFEX Modelo: COOPERLFEX

Descrição: PINÇA ALLES 15 CM

Quantidade: 37 Valor Unit.: 45,06 Total Item: 1.667,22

Item: 2 Unidade: UND Marca: COOPERLFEX Modelo: COOPERLFEX

Descrição: PINÇA ANATÔMICA 14,5CM C/ DENTE

Quantidade: 37 Valor Unit.: 27,23 Total Item: 1.007,51

Item: 3 Unidade: UND Marca: COOPERLFEX Modelo: COOPERLFEX

Descrição: PINÇA ANATÔMICA 14,5CM S/ DENTE

Quantidade: 37 Valor Unit.: 27,23 Total Item: 1.007,51

Item: 4 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: PINÇA AUXILIAR MÉDIA S/ DENTE (P/ CURATIVO)

Quantidade: 37 Valor Unit.: 34,70 Total Item: 1.283,90

Item: 5 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: PINÇA CRILLE (CURVA) 14 CM

Quantidade: 37 Valor Unit.: 48,72 Total Item: 1.802,64

Item: 6 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC

Descrição: PINÇA CRILLE (RETA) 14 CM

Quantidade: 37 Valor Unit.: 48,72 Total Item: 1.802,64

Item: 7 Unidade: UND Marca: COOPERLFEX Modelo: COOPERLFEX

Descrição: PINÇA HALSTD (CURVA) 12 CM

Quantidade: 37 Valor Unit.: 39,30 Total Item: 1.454,10

Item: 8 Unidade: UND Marca: COOPERLFEX Modelo: COOPERLFEX

Descrição: PINÇA HALSTD (RETA) 12CM

Quantidade: 37 Valor Unit.: 39,30 Total Item: 1.454,10

Item: 9 Unidade: UND Marca: COOPERLFEX Modelo: COOPERLFEX

Descrição: PINÇA KELLY (CURVA) 14CM

Quantidade: 37 Valor Unit.: 46,32 Total Item: 1.713,84

Item: 10 Unidade: UND Marca: COOPERLFEX Modelo: COOPERLFEX

Descrição: PINÇA KELLY (RETA) 14CM

Quantidade: 37 Valor Unit.: 46,32 Total Item: 1.713,84

Item: 11 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE



Descrição: PINÇA KOCHER (CURVA) 14CM			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 66,25	Total Item: 2.451,25
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA KOCHER (RETA) 14CM			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 66,25	Total Item: 2.451,25
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA KOCHER MEDIA S/ DENTE			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 70,15	Total Item: 2.595,55
Item: 14	Unidade: UND	Marca: COOPERLFEX	Modelo: COOPERLFEX
Descrição: PINÇA MOSQUITO 12 CM, HALSTEAD COM SERRILHA RETA			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 51,29	Total Item: 1.897,73
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA PEAN 14CM			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 64,30	Total Item: 2.379,10
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA WINTER GRANDE			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 193,85	Total Item: 7.172,45
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA WINTER PEQUENA			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 183,17	Total Item: 6.777,29
Item: 18	Unidade: UND	Marca: COOPERLFEX	Modelo: COOPERLFEX
Descrição: PORTA AGULHA 16CM			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 56,71	Total Item: 2.098,27
Item: 19	Unidade: UND	Marca: COOPERLFEX	Modelo: COOPERLFEX
Descrição: TESOURA ÍRIS CURVA 11CM			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 27,08	Total Item: 1.001,96
Item: 20	Unidade: UND	Marca: COOPERLFEX	Modelo: COOPERLFEX
Descrição: TESOURA ÍRIS RETA 11 CM			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 27,08	Total Item: 1.001,96
Item: 21	Unidade: UND	Marca: COOPERLFEX	Modelo: COOPERLFEX
Descrição: TESOURA MAYO CURVA, C/ 15 CM			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 41,39	Total Item: 1.531,43
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COOPERLFEX	Modelo: COOPERLFEX
Descrição: TESOURA MAYO RETA, C/ 15 CM			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 41,39	Total Item: 1.531,43
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: HISTEROMETRO			





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE**

Quantidade: 7	Valor Unit.: 110,00			Total Item: 770,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: PINCA DE POZZI				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 110,00			Total Item: 770,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: PINCA MEDINA				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 500,00			Total Item: 3.500,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: BALAO DE BALIU				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 150,00			Total Item: 1.050,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: TESOURA LONGA E CURVA				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 110,00			Total Item: 770,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: TESOURA RETA P/ RETIRAR PONTOS				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 60,62			Total Item: 2.242,94
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 063	198.800,00	Total: 198.800,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BALMAK	Modelo: BALMAK	
Descrição: ANTROPÔMETRO HORIZONTAL ESPECIFICAÇÕES: - EQUIPAMENTO DESTINADO À MEDIÇÃO DE CRIANÇAS EM DECÚBITO FRONTAL. - FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, RESISTENTE À UMIDADE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. - DEVE INCLUIR TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA SUA UTILIZAÇÃO. - ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE 1MM.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 143,87			Total Item: 863,22
Item: 2	Unidade: UND	Marca: BALMAK	Modelo: BALMAK	
Descrição: ANTROPÔMETRO HORIZONTAL ESPECIFICAÇÕES: - EQUIPAMENTO DESTINADO À MEDIÇÃO DE CRIANÇAS EM DECÚBITO FRONTAL. - FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, RESISTENTE À UMIDADE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. - DEVE INCLUIR TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA SUA UTILIZAÇÃO. - ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE 1MM.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 141,54			Total Item: 849,24
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TM	Modelo: TM	
Descrição: ARMÁRIO VITRINE, COM 1 PORTA DE VIDRO, 3 PRATELEIRAS, C/ CHAVE				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.157,70			Total Item: 6.946,20
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TM	Modelo: TM	
Descrição: ARMÁRIO VITRINE, COM 2 PORTAS DE VIDRO E 3 PRATELEIRAS, C/ CHAVE				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.700,00			Total Item: 10.200,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TM	Modelo: TM	
Descrição: BIOMBO TRIPLO: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO, DOBRÁVEL PARA AMBOS OS LADOS, COM DOIS EIXOS GIRATÓRIOS, RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2" NAS LATERAIS, PÉS DE APOIO PROTEGIDOS POR PONTEIRAS PLÁSTICAS, ACOMPANHA TECIDOS EM ALGODÃO CRU REMOVÍVEIS, DIMENSÃO APROXIMADA:1870 X 1800 MM ABERTO				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 720,00			Total Item: 2.880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 6	Unidade: UND	Marca: CARONE	Modelo: CARONE
Descrição: CADEIRA DE RODA P/ HIGIENE HOSPITALAR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 500,00	Total Item: 2.000,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CARONE	Modelo: CARONE
Descrição: CADEIRA DE RODAS HOSPITALAR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 770,00	Total Item: 7.700,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX
Descrição: COMADRE INOX, DIMENSÕES 40 X 28 CM, CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 220,00	Total Item: 1.980,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CMOS DRAKE	Modelo: CMOS DRAKE
Descrição: DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (D.E.A.), EQUIPAMENTO PORTÁTIL, LEVE, MICROPROCESSADO, TAMANHO REDUZIDO, ADAPTÁVEL A QUALQUER PACIENTE TANTO ADULTO COMO INFANTIL E NEONATAL, PROJETADO PARA USO DE EMERGÊNCIAS CARDÍACAS COM APLICAÇÃO DE CHOQUES POR MEIO DE PÁS ADESIVAS, SISTEMA AUTOMÁTICO DE AVALIAÇÃO DE ECG NA TELA (DISPLAY) DE CRISTAL LÍQUIDO, ORIENTAÇÕES E COMANDOS EM TEXTO EM TEMPO REAL POR VOZ E TEXTO EXIBIDO NO DISPLAY, ALÉM DO NÚMERO DE CHOQUES E TEMPO DECORRIDO. VISUALIZAÇÃO DO STATUS DA BATERIA COM ALARME SONORO E LUMINOSO PARA NÍVEL BAIXO. MODO DE DESFIBRILAÇÃO ADULTO 150 JOULES NO PRIMEIRO CHOQUE E 200 JOULES NOS SUBSEQUENTES PARA MELHOR EFICÁCIA DA REVERSÃO DE ARRITMIAS. MODO DE DESFIBRILAÇÃO PEDIÁTRICA ATRAVÉS DE SISTEMA PARA COMUTAÇÃO QUE LIMITA A CARGA EM UM QUARTO DA ENERGIA NO MODO PEDIÁTRICO (50 JOULES) DE FORMA AUTOMÁTICA. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LITHIUM (RECARREGÁVEL) DE LONGA DURAÇÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 CHOQUES OU 12 HORAS DE MONITORAMENTO OU 3 ANOS EM STAND BY. ACOMPANHA BOLSA PROTETORA COM ALÇA PARA TRANSPORTE, 01 CARREGADOR DE BATERIA, 01 PAR DE ELETRODOS AUTOADESIVOS PARA ADULTOS, 01 PAR DE ELETRODOS AUTOADESIVOS INFANTIL, MANUAL DO USUÁRIO, DVD DE TREINAMENTO DETALHADO E INSTRUÇÕES DE USO. POSSUIR SOFTWARE COM CABO DE TRANSMISSÃO DE DADOS PARA MICROCOMPUTADOR, POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E GARANTIA MÍNIMA DE 3 ANOS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 19.600,00	Total Item: 19.600,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: DETECTOR DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL PORTÁTIL			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.160,00	Total Item: 8.120,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: NEW MOBILI	Modelo: NEW MOBILI
Descrição: ESCRIVANINHA PARA MÉDICOS: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO QUADRADO, TAMPO E DUAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO, PUXADORES CROMADOS, PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, DIMENSÃO APROXIMADA: 1,20 X 60 X 80 MM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 710,00	Total Item: 6.390,00	
Item: 12	Unidade: KIT	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: KIT PARA PEQUENA CIRURGIA COM: 01(UMA) CUBA REDONDA, 01(UM) PORTA AGULHAS, 01 CABO BISTURI, 01(UMA) TESOURA DE MAYO MÉDIA, 01(UMA) PINÇA ANATÔMICA S/ DENTE, 01(UMA) TESOURA METSEMBAUM			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 316,00	Total Item: 8.216,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: COMEN	Modelo: COMEN



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Descrição: MONITOR CARDÍACO PORTÁTIL ECG, DESCRIÇÃO: USO ADULTO E PEDIÁTRICO; TELA: DISPLAY CRISTAL LÍQUIDO DE ALTA VISIBILIDADE E DEFINIÇÃO DE PONTO NO MÍNIMO 320X240 (TREZENTOS E VINTE POR DUZENTOS E QUARENTA) PONTOS ; DOT PITCH DE NO MÍNIMO 0,33 (ZERO VIRGULA TRINTA E TRÊS)MM, BLACK LIGHT LÂMPADA CCFL; VISUALIZAÇÃO DO SINAL: CONTINUO OU CONGELADO; CURVAS: ECG E TENDÊNCIA (MEMÓRIA); VELOCIDADE DE VARREDURA: DE NO MÍNIMO 25 (VINTE E CINCO) OU 50 (CINQUENTA) MM/S; DERIVAÇÕES: DE NO MÍNIMO I(UM), II(DOIS), III(TRÊS),AVR, AVL, AVF, V E CAL; AJUSTE DE SENSIBILIDADE:DE NO MÍNIMO N/4,N /2,N E 2N (N BARRA QUATRO), N (BARRA DOIS) E (DOIS N); INDICADOR AUDIOVISUAL DE QRS; FAIXA DE MEDIÇÃO DE PULSO: RANGE DE NO MÍNIMO 30-254 (TRINTA TRAÇO DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO) BPM PRECISÃO DE NO MÍNIMO +/- 3% (TRÊS) POR CENTO; AJUSTE GERAL: RELÓGIO, DATA, SOM DE ALARME, SOM DE PULSO DO QRS, CONTRASTE DO DISPLAY, FREQUÊNCIA CARDÍACA MÁXIMA E MÍNIMA; ALARMES: BATERIA FRACA, TAQUICARDIA, BRAQUICARDIA, ELETRO SOLTO, SEM PULSO; SEGURANÇA DO PACIENTE: ENTRADA FLUTUANTE, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DO DESFRIBILADOR E APARELHOS ELETROCIRÚRGICOS; IMPEDÂNCIA DE ENTRADA: DE NO MÍNIMO > 2,5 (DOIS VIRGULA CINCO) MOHM; REJEIÇÃO DE MODO COMUM: >90 (NOVENTA) DB; SAÍDA: PULSO DE QRS: ALIMENTAÇÃO:110/220 (CENTO E DEZ BARRA DUZENTOS E VINTE)V – 50/60 (CINQUENTA BARRA SESENTA) HZ AUTOMÁTICO; PORTÁTIL: BATERIA RECARREGÁVEL: NO MÍNIMO 120(CENTO E VINTE) MINUTOS DE USO CONTINUO; GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO; ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE; MANUAL DO APARELHO; COM REGISTRO NA ANVISA

Quantidade: 1 Valor Unit.: 18.100,00 Total Item: 18.100,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: MEDICATE Modelo: MEDICATE

Descrição: NEBULIZADOR P/ COMBATE ÀS DOENÇAS RESPIRATÓRIAS, C/ FILTRO DE AR REMOVÍVEL, COM MÁSCARA INFANTIL E MÁSCARA ADULTA, VOLTAGEM MÍNIMA: 127/220, VAC. FREQUÊNCIA MÍNIMA: 50/60 HZ, TAXA DE NEBULIZAÇÃO: 1,2ML/MIM.1 SAÍDA

Quantidade: 10 Valor Unit.: 245,00 Total Item: 2.450,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: MD Modelo: MD

Descrição: OTOSCÓPIO CONSTITUÍDO DE MATERIAL RESISTENTE AO MANUSEIO, AO PROCESSO DE HIGIENIZAÇÃO, COMPOSTO DE CABEÇOTE COM REGULADOR DE LUMINOSIDADE, COM VISOR COM LENTE DE AUMENTO 3 X, COM LÂMPADA DE 3,5 W HALÓGENA, COM CABO PARA PILHAS MEDIAS EM AÇO INOX.DEVE ACOMPANHAR OS ESPECULOS COM NUMERAÇÕES DE:1, 2 , 3 , 4 ,5 MM DE DIÂMETRO EXTERNO. ACONDICIONADO EM MALETA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE E CONSERVAÇÃO DO PRODUTO PARA PRONTO USO, GARANTIA 12 MESES, DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. REGISTRO NA ANVISA

Quantidade: 7 Valor Unit.: 656,00 Total Item: 4.592,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: QUIMIS Modelo: QUIMIS

Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA TIPO PILSEN 5 LITROS POR HORA.DESTILADOR DE ÁGUA TIPO PILSEN FOI DESENVOLVIDO PARA USO EM LABORATÓRIOS E OUTROS SEGMENTOS QUE NECESSITAM DE ÁGUA DESTILADA COM ELEVADA PUREZA E BAIXO TEOR DE SAIS. CONSTRUÍDO EM AÇO INOX AISI 304, INCLUSIVE A TAMPACONTROLE ELÉTRICO COM CHAVE LIGA/DESLIGA E LÂMPADA PILOTO ACOPLADA AO GABINETE EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA JUNTO AO SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. PRODUZ ÁGUA COM PUREZA ABAIXO DE 4 US, CONSIDERANDO ENTRADA ATÉ 300 US. CONDUTIVIDADE ATÉ 3,5 US/CM (CONSIDERANDO-SE CONDUTIVIDADE DE ENTRADA 310 US/CM). AQUECIMENTO ATRAVÉS DE RESISTÊNCIA TUBULAR. SENSOR DENÍVEL ELETRÔNICO PROPORCIONANDO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE FALTA DE ÁGUA. CONTROLE DE NÍVEL DE ALIMENTAÇÃO DA CALDEIRA. TUBO DE DESTILAÇÃO, TAMPACONSTRUÍDO EM AÇO INOX AISI 304. GABINETE CONSTRUÍDO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI CORROSIVO E PINTURA EPÓXIBRANCO. COLETOR DE VAPORES E PARTES QUE TEM CONTATO COM A ÁGUA JÁ DESTILADA CONFECCIONADOS EM AÇO INOX E MATERIAIS INERTES. EQUIPAMENTO DE FÁCIL INSTALAÇÃO.ESPECIFICAÇÕES:CONSUMO: 10 X MAIS QUE O RENDIMENTO.CONTROLE ELÉTRICO: CHAVE LIGA/DESLIGA.INDICADOR DE ACIONAMENTO: LÂMPADA PILOTO.SISTEMA DE AQUECIMENTO: RESISTÊNCIA BLINDADA EM INOX 304. POTÊNCIA: 3500 WATTS

Quantidade: 7 Valor Unit.: 3.650,00 Total Item: 25.550,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: CMOS DRAKE Modelo: CMOS DRAKE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE**

Descrição: CARDIOVERSOR CARDÍACO COM MODO DEA E MONITORAÇÃO DE ECG PARA PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS. EQUIPAMENTO COM CIRCUITOS CAPAZES DE DETECTAR A ATIVIDADE ELÉTRICA DO CORAÇÃO E SINCRONIZAR A APLICAÇÃO DO PULSO DESFIBRILATÓRIO COM A ONDA R DO ELETROCARDIOGRAMA (ECG), CASO A ATIVIDADE ELÉTRICA ESTEJA MINIMAMENTE PRESERVADA

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 42.000,00** Total Item: 42.000,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: BIONET Modelo: BIONET

Descrição: EQUIPAMENTO PORTÁTIL COM IMPRESSÃO DE ONDAS DE ECG EM 12 CANAIS COM OPÇÃO DE VERIFICAÇÃO E GRAVAÇÃO DO TRAÇADO DE ECG PRESSIONANDO A TECLA DE ATALHO. ELE FORNECE AO USUÁRIO O REGISTRO DO ECG COM OS PARÂMETROS DE MEDIDA, COMO FREQUÊNCIA CARDÍACA, INTERVALO PR, DURAÇÃO DO QRS, EIXOS QT/QTc, P-R-T, QUE SÃO IMPRESSAS NO RELATÓRIO DE SAÍDA JUNTO COM AS INFORMAÇÕES DO PACIENTE E IDENTIFICAÇÃO DO USUÁRIO. SENDO EFICAZ PARA CONTROLE DO HOSPITAL. A IMPRESSÃO É EM RELATÓRIO DE TAMANHO A4 APÓS A APLICAÇÃO DOS FILTROS. CONTA COM DISPLAY COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DIGITAL QUE POSSIBILITE VISUALIZAR A PROGRAMAÇÃO DO EQUIPAMENTO E PROBLEMAS DE MAU CONTATO DE ELETRODOS E TECLADO ALFANUMÉRICO PARA INSERÇÃO DE DADOS DO PACIENTE. A ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO PODE SER TANTO EM REDE ELÉTRICA QUANTO COM UMA BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, POSSIBILITANDO UM USO VERSÁTIL, EM AMBULÂNCIAS, TRANSPORTE DE PACIENTES E AMBIENTES EXTERNOS. POSSUI PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADORES E ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE PELA INTERNET GRATUITAMENTE. CARACTERÍSTICAS: IMPRESSORA TÉRMICA INTEGRADA DE ALTA RESOLUÇÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4. ECONOMIA DE IMPRESSÃO, EM MODO GRADE, PERMITE O USO DE BOBINA DE FAX. FÁCIL OPERAÇÃO UTILIZANDO APENAS UMA TECLA. INTERPRETAÇÃO DO ECG BASEADO NO CÓDIGO MINNESOTA E MEDIDAS COMPLEXAS. BATERIA RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO. SOFTWARE PERMITE VISUALIZAR, ARQUIVAR, ENVIAR E IMPRIMIR EM PAPEL COMUM.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 16.153,81** Total Item: 16.153,81

Item: 19 Unidade: UND Marca: NEW MOBILI Modelo: NEW MOBILI

Descrição: CADEIRA. CADEIRA FIXA 04 PÉS. CADEIRA MODELO SECRETÁRIA COM ESTRUTURA 7/8, COM ZEFIR, COSTURA EM COURO, CONFECCIONADA EM AÇO CHAPA 20, PINTURA ELETRO ESTÁTICA, PONTEIRAS ARTICULADAS, ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADO COM ESPUMA INJETADA DENSIDADE 60, MADEIRA 12 MM, ACOMPANHA PORCAS, GARRA PARA FIXAÇÃO DE ESTRUTURA, ALTURA DO ASSENTO: 41 CM, ALTURA TOTAL: 80 CM, LARGURA TOTAL: 42 CM, PROFUNDIDADE TOTAL: 45 CM, COR AZUL.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 908,36** Total Item: 7.266,88

Item: 20 Unidade: UND Marca: STERMAX Modelo: STERMAX

Descrição: SELADORA MANUAL DE PLASTICO 30CM-220V

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 534,05** Total Item: 6.942,65

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 036 64.200,00 **Total: 64.200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BIOFLORENCE Modelo: BIOFLORENCE

Descrição: COLCHÃO D'ÁGUA NORMAL. UNIFORME E CAPAZ DE PREVINIR ESCARAS, FERIDAS DE DECÚBITO E ÚLCERAS DE PRESSÃO – 190 CM X 90 CM . INDEFORMÁVEL E HIGIÊNICO. FÁCIL LIMPEZA.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 202,13** Total Item: 808,52

Item: 2 Unidade: UND Marca: ORTOBOM Modelo: ORTOBOM

Descrição: COLCHÃO EM ESPUMA, TIPO CAIXA DE OVO, DENSIDADE MÍNIMA 28, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,90 M X 0,80 M.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 130,52** Total Item: 522,08

Item: 3 Unidade: UND Marca: ORTOBOM Modelo: ORTOBOM

Descrição: COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR DE ESPUMA ORTOPÉDICA, DENSIDADE MÍNIMA 33 REVESTIDO EM COURVIM NA COR AZUL MARINHO, MEDINDO 1.90M X 0.90M X 0,15M (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA) COM ZÍPER E ABERTURA ADEQUADA PARA DESCOMPRESSÃO.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 669,17** Total Item: 10.037,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 4	Unidade: UND	Marca: ORTOBOM	Modelo: ORTOBOM
Descrição: COLCHÃO PARA MACA HOSPITALAR DE ESPUMA ORTOPÉDICA, DENSIDADE MÍNIMA 28, REVESTIDO EM COURVIM NA COR AZUL MARINHO, MEDINDO 1.90M X 0,60M X 0,15M (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA) COM ZÍPER E ABERTURA ADEQUADA PARA DESCOMPRESSÃO.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 572,88	Total Item: 12.603,36	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX
Descrição: CUBA REDONDA EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 9 X 5 CM, CAPACIDADE PARA 200ML			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 13,66	Total Item: 300,52	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX
Descrição: CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 26 X 12 CM, CAPACIDADE PARA 700ML			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 42,50	Total Item: 935,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ELITE	Modelo: ELITE
Descrição: DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA 2/3 DOBRAS NA COR BRANCA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 66,99	Total Item: 1.004,85	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO/ ALCOOL GEL 800ML NA COR BRANCA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 57,35	Total Item: 860,25	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: ELETRODO DE MONITOR CARDÍACO- DESCARTÁVEL, DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, ADESIVO HIPOALERGÊNICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, GEL ELETROLÍTICO E PRESILHA PARA ENCAIXE, TAMANHO ADULTO. PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 18,48	Total Item: 6.930,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LARINGOSCÓPIO ADULTO (CONJUNTO), CABO EM AÇO INOX, COM COMPARTIMENTO PARA DUAS PILHAS MEDIAS, COM TAMPA DE ROSQUEAR E MOLA EM AÇO INOX, COM ENCAIXE PARA LAMINAS NO PADRÃO INTERNACIONAL, COM DUAS LAMINAS RETAS Nº 3,4, E TRÊS LÂMINAS CURVAS Nº 2,3,4 (PEÇA ÚNICA EM AÇO INOX), COM EXTREMIDADE REDONDA, COM LÂMPADA ESPECIAL DE ALTA LUMINOSIDADE, COM LUZ FRIA, COM PINO DE AÇO, SUBSTITUÍVEL, ACONDICIONADO EM BOLSA DE COURVIM, FECHADA COM ZÍPER. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA, CONSTAR TODOS OS DADOS DO PRODUTO E REGISTROS NOS ÓRGÃOS ESPECÍFICOS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 906,44	Total Item: 906,44	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO/NEO (CONJUNTO), AUTOCLAVAVEL, CABO EM AÇO INOX, COM ENCAIXE PARA LAMINAS NO PADRÃO INTERNACIONAL, COM COMPARTIMENTO PARA PILHAS COM TAMPA, COM LAMINAS RETAS EM AÇO INOX FOSCO TAMANHO 00, 0, 1, 2, CURVAS E TAMANHO 00, 0, 1, 2 RETAS, COM LÂMPADA ESPECIAL DE LUZ FRIA COM ALTA LUMINOSIDADE TIPO FIBRA ÓTICA, COM PINO DE AÇO, ISENTA DE PONTOS DE SOLDA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA (ESTOJO), INCLUI: MANUAL INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS E GARANTIA DE 01 ANO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 906,44	Total Item: 906,44	
Item: 12	Unidade: PAR	Marca: CMOS DRAKE	Modelo: CMOS DRAKE
Descrição: PAR DE PÁS DE DESFIBRILAÇÃO INTRA-OPERATÓRIA ESTERILIZÁVEL ADULTA			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 690,17	Total Item: 15.183,74	
Item: 13	Unidade: PAR	Marca: CMOS DRAKE	Modelo: CMOS DRAKE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: PAR DE PÁS DE DESFIBRILAÇÃO INTRA-OPERATÓRIA ESTERILIZÁVEL PEDIÁTRICA
Quantidade: 7 **Valor Unit.: 691,81** Total Item: 4.842,67

Item: 14 Unidade: UND Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: PÊRA PEQUENA P/ ELETROCARDIOGRAMA
Quantidade: 37 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 170,20

Item: 15 Unidade: UND Marca: GTECH Modelo: GTECH

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM VISOR DIGITAL - MDO PRIMEIRO ANERÓIDE AUSCULATÓRIO COM VISOR DIGITAL, APROVADO E VALIDADO PARA USO CLÍNICO PRODISSIONAL.
Quantidade: 37 **Valor Unit.: 194,12** Total Item: 7.182,44

Item: 16 Unidade: UND Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: PACOTE TESTE DESAFIO BOWIE DICK EM FOLHA PARA MONITORACAO E CONTROLE DE PROCEDIMENTOS DE ESTERELIZACAO A VAPOR NAS UNIDADES HOSPITALARES. DE ACORDO COM NORMA ANSI/AAMI/ISO: 11138/11140 APRESENTACAO EM PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.005,94** Total Item: 1.005,94

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 037 361.204,96 **Total: 361.204,96**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ORTOCENTER Modelo: ORTOCENTER

Descrição: PRANCHA DE MADEIRA, PARA PRIMEIROS SOCORROS, LONGA, MEDINDO 1,83 X 46,5CM, 03 CINTOS, CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO DE 18 MM COM ACABAMENTO EM VERNIZ, COM CORRIMÕES PARA FACILITAR O TRANSPORTE, DEVIDAMENTE CALÇADA COM DUAS HASTES PARALELAS, PARA EVITAR O TOTAL CONTATO DA PRANCHA COM O SOLO. SEM MATERIAIS PRESOS À MADEIRA (PREGOS E PARAFUSOS) QUE INIBAM A TRANSPARÊNCIA VIA RAIOS X, CINTOS EM MATERIAIS TRANSPARENTES (POLIPROPILENO), BEM COMO AS FIVELAS. ESTAS FIXAM-SE AUTOMATICAMENTE, COM LIBERAÇÃO RÁPIDA. · ACOMPANHA JOGO DE CINTO – 3 TIRAS
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 955,00** Total Item: 955,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: RESMED Modelo: RESMED

Descrição: VENTILADOR MECÂNICO COM MODOS DE VENTILAÇÃO: CPAP, S, S/T, T, PC-SIMV (PS),AC, SIMV (PS), CV; INTERVALO DE PRESSÃO: IPAP: 4 – 50 CM H2O; EPAP: 0 – 25 CM H2O (CIRCUITO ATIVO); 4 – 25 CM H2O (CIRCUITO PASSIVO); CPAP: 4 – 20 CM H2O (CIRCUITO PASSIVO); PEEP: 0 – 25 CM H2O (CIRCUITO ATIVO); 4 – 25 CM H2O (CIRCUITO PASSIVO); PRESSÃO DE SUPORTE: 0 – 30 CM H2O; VOLUME CORRENTE: 50 – 2000 ML; FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA: 0 – 60 (MODO AC), 1 – 60 (TODOS OS OUTROS MODOS); INSPIRAÇÃO COM TEMPO CONTROLADO: 0.3 – 5.0 SEGS; TEMPO DE ELEVAÇÃO: 1 – 6; MEDIDAS (A X L X C): 23,5 CM X 28,5 CM X 16,7 CM; PESO: APROXIMADAMENTE 5 KG (COM A BATERIA DESTACÁVEL INSTALADA); VOLTAGEM: 100 V - 240 V (BIVOLT)
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 93.138,91** Total Item: 93.138,91

Item: 3 Unidade: UND Marca: MINDRAY Modelo: MINDRAY



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE**

Descrição: ULTRASSOM PORTATIL SISTEMA DE ULTRASSONOGRRAFIA PORTÁTIL SISTEMA DE ULTRASSONOGRRAFIA TOTALMENTE DIGITAL, COM DOPPLER COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO, DEDICADO PARA GINECOLOGIA, OBSTETRÍCIA, UROLOGIA, VASCULAR, NEUROLOGIA E PEQUENAS PARTES. • MONITOR DE LCD DE MÍNIMO 12 POLEGADAS GIRATÓRIO PARA A ESQUERDA OU PARA DIREITA, POSSUI TELA EM TOQUE; • DISCO RÍGIDO PARA ARMAZENAMENTO DE IMAGENS DE 500 GB; • IMAGEM DE SEGUNDA HARMÔNICA E HARMÔNICA DE PULSO INVERTIDO; • REGULAGEM AUTOMÁTICA EM TEMPO REAL DE IMAGEM AO TOQUE DE UM BOTÃO (AJUSTE DE CURVA DE TGC, GANHO GERAL, CURVA DE COMPRESSÃO, AJUSTE DE LINHA DE BASE E ESCALA); • CÁLCULOS AUTOMÁTICOS E APRESENTAÇÃO DOS RESULTADOS EM TEMPO REAL NA FUNÇÃO DOPPLER ESPECTRAL; • MODOS DOPPLER CONTÍNUO, PULSÁTIL, POWER DOPPLER (PARA DETECÇÃO DE FLUXOS BAIXOS), MODO DUPLEX, TRIPLEX; MODO M COM COLOR; • MODO M ANATÔMICO COM COLOR EM TEMPO REAL; • MODO M, MODO M ANATÔMICO EM TEMPO REAL E PÓS PROCESSADO; • OPERAÇÃO NOS MODOS B / D / M / BB / BD / BM; • COLOR DOPPLER E POWER DOPPLER COM AJUSTE AUTOMÁTICO DA FREQUÊNCIA CONFORME A POSIÇÃO DA CAIXA DE COR; • POSSUI MODO 4D IMAGEM TRAPEZOIDAL PARA TRANSDUTOR LINEAR; • CONEXÃO ATIVA DE 1 TRANSDUTOR COM ACESSÓRIO, ATENDER PARA CONECTAR ATÉ 3 TRANSDUTORES COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DIRETAMENTE ATRAVÉS DO PAINEL DO EQUIPAMENTO, E SEM ADAPTAÇÕES, PROFUNDIDADE DE PELO MENOS 30 CM; • REVISÃO EM CINELOOP QUE POSSUA AQUISIÇÃO, ARMAZENAMENTO E EXIBIÇÃO DE MAIS DE 1000 QUADROS DE IMAGENS 2D E EM CORES, EM TEMPO REAL E MODO DUPLEX; • CAPACIDADE ARMAZENAMENTO E EXPORTAÇÃO DE IMAGENS ESTÁTICAS E DINÂMICAS EM USB; CONECTIVIDADE DICOM 3.0; CONEXÃO DE 4 PORTAS USB; • DEVERA ACOMPANHAR: O 01 TRANSDUTOR LINEAR DA FAIXA DE FREQUÊNCIA DE 5 A 12 MHZ; O 01 TRANSDUTOR TRANSVAGINAL DA FAIXA DE FREQUÊNCIA DE 4 A 8 MHZ; O 01 TRANSDUTOR CONVEXO DA FAIXA DE FREQUÊNCIA DE 2 A 5 MHZ; O 01 TRANSDUTOR SETORIAL ADULTO DA FAIXA DE FREQUÊNCIA DE 1 A 5 MHZ; O 01 TRANSDUTOR CONVEXO VOLUMÉTRICO DA FAIXA DE FREQUÊNCIA DE 2 A 5 MHZ; O 01 TROLLEY.FOCO REFLETOR CLINICO E AMBULATORIAL LED G&G.LUMINÁRIA DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS.COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA.PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA.ALtura VARIÁVEL ENTRE 100 A 150 CM.PINTURA EM EPÓXI A 250° C DE ALTA RESISTÊNCIA.BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS PROPORCIONANDO MAIOR SUSTENTAÇÃO E SEGURANÇA AO EQUIPAMENTO.ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 127 À 220 V. 50/60 HZ.LÂMPADA DE LED (LUZ FRIA E BRANCA

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 208.243,75** Total Item: 208.243,75

Item: 4 Unidade: UND Marca: TM Modelo: TM

Descrição: CARRO DE CURATIVO CARRO PARA CURATIVO COM ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA COM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL COM AS EXTREMIDADES SEM ARESTA; ARMAÇÃO TUBULAR EM AÇO CROMADO DE NO MÍNIMO 01POLEGADA DE DIÂMETRO; FIXAÇÃO DO TAMPO E DA PRATELEIRA A ARMAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS SOBRE ARRUELAS DE PRESSÃO; SUPORTE PARA UM BALDE E UMA BACIA; QUATRO RODÍZIOS MEDINDO NO MÍNIMO 03 POLEGADAS DE DIÂMETRO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 45 CM DE LARGURA; 85CM DE ALTURA; 75CM DE COMPRIMENTO. ACOMPANHA UMA BACIA EM AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO NO MÍNIMO 30 CM DE DIÂMETRO X 06 CM DE PROFUNDIDADE E UM BALDE EM AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO NO MÍNIMO 21CM DE DIÂMETRO X 20CM DE PROFUNDIDADE.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.409,46** Total Item: 1.409,46

Item: 5 Unidade: UND Marca: TM Modelo: TM

Descrição: SUPORTE DE HAMPER. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: SUPORTE HAMPER, ESTRUTURA EM TUBO REDONDO EM AÇO INOX DE 1 X 1,25MM; ANTIFERRUGEM; PÉS COM 3 RODÍZIOS DE 4"; ACOMPANHA SACO EM TECIDO DE ALGODÃO CRU. APRESENTAR DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,50 X 0,80 MM.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 563,78** Total Item: 563,78

Item: 6 Unidade: UND Marca: NEW MOBILI Modelo: NEW MOBILI

Descrição: ARMÁRIO PARA MEDICAMENTOS. ACARACTERISTICAS TÉCNICAS.ARMARIO PARA MEDICACIÓN MURAL. ESTRUCTURA ESTRATIFICADO LAMINADO HPL.DIMENSIONES DE ALTO Y FONDO ADAPTABLE A LA DOTACIÓN DE CAJAS DESEADAS. LARGO: 65CM Y MÚLTIPLOS DE 60 + 5CM. CAJAS BASCULANTES TRANSPARENTES EQUIPADAS CON ESPACIO PARA TARJETA IDENTIFICATIVA.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 1.949,33** Total Item: 13.645,31

Item: 7 Unidade: UND Marca: TM Modelo: TM



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE**

Descrição: ARMÁRIO PARA MEDICAMENTOS VITRINE. ESTRUTURA DE CHAPA AÇO INOXIDÁVEL.
ESPECIFICAÇÕES: DUAS ESTANTES DE VIDRO, ESTRUTUA DE CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS PORTAS CORREDORA DE VIDRO.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 4.253,09** Total Item: 29.771,63

Item: 8 Unidade: UND Marca: DM Modelo: DM

Descrição: ROUPEIRO DE AÇO - ARMÁRIO PARA VESTIÁRIO - 32 PORTAS MEDIO- 04 CORPOS. 32 PORTAS COM 1 VENEZIANA PARA VENTILAÇÃO E 1 REFORÇO INTERNO POR PORTA. SISTEMA DE FECHAMENTO DE VARÃO DE 3 PONTOS, ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO OU FECHADURA TIPO YALE COM 2 CHAVES. CAPACIDADE POR PRATELEIRA 15KG (BEM DISTRIBUÍDOS). 6 PÉS .PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) EM TODAS AS CORES.MEDIDAS DO PRODUTO(ALT X LARG X PROF).193CM X 103CM X 40CM. 04 COLUNAS COM 08 PORTAS.TAMANHO MÉDIO POR PORTA (ALT X LARG X PROF) = 22 CM X 24 CM X 40 CM. MEDIDAS DA EMBALAGEM: 193CM X 103CM X 40CM. PESO: 40 KG

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 5.449,91** Total Item: 5.449,91

Item: 9 Unidade: UND Marca: INCOTERM Modelo: INCOTERM

Descrição: CAIXA TÉRMICA 15 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL EXTERNO QUE MEDE A TEMPERATURA ATUAL, MÍNIMA E MÁXIMA. FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DE FÁCIL LIMPEZA, PRODUZIDA COM REVESTIMENTO INTERNO DE POLIURETANO (PU), INCLUSIVE NA TAMPA, QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TÉRMICO.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 636,65** Total Item: 4.456,55

Item: 10 Unidade: UND Marca: TM Modelo: TM

Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA COM 4 GAVESTAS COM MESA SUPERIOR EM AÇO INOX, SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, SUPORTE PARA SORO, SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU DESFIBRILADOR, TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA E TOMADA ELÉTRICA.CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI, ESTRUTURA REFORÇADA, 4 RODÍZIOS DE 3" GIRATÓRIOS, SENDO 02 COM FREIOS, COM 4 GAVESTAS SENDO A 1º COM 20 DIVISÓRIAS E AS OUTRAS TRES, PARA USO GERAL.MESA SUPERIOR EM AÇO INOX PARA PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS.ACOMPANHA SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO; SUPORTE PARA SORO;SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU ESFIBRILADOR; TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA E TOMADA ELÉTRICA.MEDIÇÃO: 100,40X57,00 PROFUNDIDADE:52,00,PESO:45 KG. ALTURA: 100,40.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.570,66** Total Item: 3.570,66

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA **05.675.713/0001-79** **311.219,70**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 029 61.342,50 **Total: 61.342,50**

Item: 1 Unidade: CPR Marca: GLOBO Modelo:

Descrição: DIOSMINA + HISPÉRIDINA 450/500MG

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,78** Total Item: 1.890,00

Item: 2 Unidade: CPR Marca: EMS Modelo:

Descrição: ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL

Quantidade: 1.250 **Valor Unit.: 0,57** Total Item: 712,50

Item: 3 Unidade: CPR Marca: VITAMEDIC Modelo:

Descrição: IVERMECTINA 6MG

Quantidade: 1.250 **Valor Unit.: 9,16** Total Item: 11.450,00

Item: 4 Unidade: CPR Marca: NEO QUIMICA Modelo:

Descrição: NIFEDIPINA 10MG

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 172,50

Item: 5 Unidade: CPR Marca: MEDQUIMICA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Descrição: NIFEDIPINA 20MG			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,78	Total Item: 195,00	
Item: 6	Unidade: CPR	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: NIMESULIDA 100MG			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 8.000,00	
Item: 7	Unidade: CPR	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: SECNIDAZOL 1000MG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 13,99	Total Item: 27.980,00	
Item: 8	Unidade: CPR	Marca: ASTRAZENECA	Modelo:
Descrição: DAPAGLIFOZINA+CLORIDRATO DE METFORMINA 10/1000MG			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 10,63	Total Item: 7.972,50	
Item: 9	Unidade: CPR	Marca: ACHE	Modelo:
Descrição: GLIMEPIRIDA + METFORMINA 4+1000			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,12	Total Item: 780,00	
Item: 10	Unidade: CPR	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: OLMESARTANA MEDOXOMILA +ANLODIPINO 40+5MG			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,35	Total Item: 1.762,50	
Item: 11	Unidade: CPR	Marca: BIOSSINTETICA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE SOTALOL 120MG			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,71	Total Item: 427,50	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 001	125.372,65 Total: 125.372,65
Item: 1	Unidade: CPR	Marca: LEGRAND	Modelo:
Descrição: ATROVASTATINA 20MG			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 0,86	Total Item: 1.075,00	
Item: 2	Unidade: CPR	Marca: NOVARTIS	Modelo:
Descrição: VILDAGLIPTINA 50MG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,23	Total Item: 14.460,00	
Item: 3	Unidade: CPR	Marca: BIOLAB	Modelo:
Descrição: CILOSTAZOL 50MG			
Quantidade: 625	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 437,50	
Item: 4	Unidade: CPR	Marca: MERCK	Modelo:
Descrição: HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5MG			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 0,86	Total Item: 1.075,00	
Item: 5	Unidade: CPR	Marca: SUPERA	Modelo:
Descrição: FOSFATO DE SITAGLIPTINA 100MG			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 17,90	Total Item: 13.425,00	
Item: 6	Unidade: CPR	Marca: BOEHRINGER	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: LINAGLIPTINA 5MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 17,31	Total Item: 8.655,00	
Item: 7	Unidade: CPR	Marca: MERCK	Modelo:
Descrição: METFORMINA 500MG XR			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,53	Total Item: 1.325,00	
Item: 8	Unidade: CPR	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: METFORMINA 850MG			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,33	Total Item: 9.900,00	
Item: 9	Unidade: CPR	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: PIOGLITAZINA 30MG			
Quantidade: 875	Valor Unit.: 3,76	Total Item: 3.290,00	
Item: 10	Unidade: CPR	Marca: MEDLEY	Modelo:
Descrição: RAMIPRIL 5MG			
Quantidade: 875	Valor Unit.: 6,45	Total Item: 5.643,75	
Item: 11	Unidade: CPR	Marca: SERVIER	Modelo:
Descrição: TRIMETAZIDINA 35MG			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 3.225,00	
Item: 12	Unidade: CPR	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: EZETIMIBA+SINVASTATINA 10MG + 20MG			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 2,68	Total Item: 603,00	
Item: 13	Unidade: CPR	Marca: SERVIER	Modelo:
Descrição: TIRAGRELOR 90MG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 1.920,00	
Item: 14	Unidade: CPR	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,46	Total Item: 4.095,00	
Item: 15	Unidade: CPR	Marca: BAYER	Modelo:
Descrição: RIVAROXABANA (XARELTO)20MG			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 11,96	Total Item: 8.970,00	
Item: 16	Unidade: BNG	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: NISTATINA +OXIDO DE ZINCO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,71	Total Item: 207,10	
Item: 17	Unidade: BNG	Marca: BAYER	Modelo:
Descrição: BEPANTOL DERMA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 47,71	Total Item: 477,10	
Item: 18	Unidade: BNG	Marca: LEO PHARMA	Modelo:
Descrição: DAIVOBET POM			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Quantidade: 10	Valor Unit.: 188,29	Total Item: 1.882,90		
Item: 19	Unidade: LATA	Marca: NESTLE	Modelo:	
Descrição: NUTREN ACTIVE				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 63,64	Total Item: 954,60		
Item: 20	Unidade: LATA	Marca: NESTLE	Modelo:	
Descrição: NUTREN SENIOR				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 117,75	Total Item: 1.766,25		
Item: 21	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:	
Descrição: APTAMIL PEPTI 400G				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 179,90	Total Item: 6.836,20		
Item: 22	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:	
Descrição: NEOCATE LCP				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 431,27	Total Item: 10.781,75		
Item: 23	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:	
Descrição: NEO ADVANCED				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 437,14	Total Item: 10.928,50		
Item: 24	Unidade: LATA	Marca: DANONE	Modelo:	
Descrição: PREGOMIM PEPTI				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 285,20	Total Item: 7.130,00		
Item: 25	Unidade: UND	Marca: NESTLE	Modelo:	
Descrição: ISOSOURCE SOYA 1,2 (1L); FÓRMULA LÍQUIDA COMPLETA, NORMOCALORICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPIDICA, COM 100% PROTEINA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE. DESIDADE CALÓRICA: 1.2 KCAL/ML.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 42,06	Total Item: 6.309,00		
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 027	56.035,00	Total: 56.035,00
Item: 1	Unidade: CPR	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,44	Total Item: 4.880,00		
Item: 2	Unidade: GOT	Marca: SANOFI	Modelo:	
Descrição: NEULEPTIL 1%				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 19,65	Total Item: 9.825,00		
Item: 3	Unidade: CPR	Marca: TORRENT	Modelo:	
Descrição: VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPRÓICO CR 500MG				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,27	Total Item: 10.160,00		
Item: 4	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,68	Total Item: 9.360,00		
Item: 5	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Descrição: MEMANTADINA 10MG				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,86			Total Item: 2.580,00
Item: 6	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: DEFLAZACORTE 30MG				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,40			Total Item: 5.640,00
Item: 7	Unidade: COMP	Marca: UNICHEN	Modelo:	
Descrição: ARIPIPIRAZOL 10MG				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,53			Total Item: 13.590,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 042	68.469,55	Total: 68.469,55
Item: 1	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo:	
Descrição: APARELHO INDICADOR DE UMIDADE E TEMPERATURA (TERMOMETRO)				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 201,11			Total Item: 4.022,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ACCUMED	Modelo:	
Descrição: ESTETOSCÓPIO: OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO, AUSCULTADOR DE AÇO INOXIDÁVEL				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 138,09			Total Item: 8.285,40
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo:	
Descrição: KIT P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO / INFANTIL (MANGUEIRA E MÁSCARA)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,61			Total Item: 2.561,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ACCUMED	Modelo:	
Descrição: TENSÍÔMETRO DE BRAÇO COM RELÓGIO, MANGUITO E PERA				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 125,36			Total Item: 20.057,60
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ACCUMED	Modelo:	
Descrição: TENSÍÔMETRO DE BRAÇO INFANTIL C/ RELÓGIO, MANGUITO E PÊRA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 129,22			Total Item: 6.461,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GTECH	Modelo:	
Descrição: TERMOMETRO INFRAVERMELHO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 401,08			Total Item: 12.032,40
Item: 7	Unidade: UND	Marca: GTECH	Modelo:	
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL , DESTINADO A MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO HUMANO; ENCHIMENTO A MERCÚRIO; ESCALA INTERNA; MODELO OVAL; LEITURA DIRETA				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 24,81			Total Item: 6.202,50
Item: 8	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo:	
Descrição: TERMÔMETRO P/ GELADEIRA: MEDIÇÃO PRECISA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, MARCAÇÃO DA TEMPERATURA EM °C OU EM °F, FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: - 20°C ~ +70°C., FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50°C ~ +70°C., DIMENSÕES MÍNIMA: 6,4 X 8,5 X 2,2 CM., PLÁSTICO PS.				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 168,35			Total Item: 5.892,25
Item: 9	Unidade: CONJ	Marca: FOYOMED	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE**

Descrição: MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA DE "VENTURI". CONJUNTO CONTENDO: MÁSCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SOB-O-QUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE DO PACIENTE E ANEL METÁLICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE À FACE DO PACIENTE. SISTEMA SEGURO E DE FÁCIL APLICAÇÃO. DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%. INCLUI ADAPTADOR ACRÍLICO PARA ENTRADA DE NEBULIZAÇÃO DE ALTA PERFORMANCE, TUBO FLEXÍVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES, E TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10 DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 36,94** Total Item: 2.955,20

DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA **10.538.476/0001-34** **141.267,30**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 051 31.107,05 **Total: 31.107,05**

Item: 1 Unidade: FRS Marca: ALCHEM Modelo: ALCHEM

Descrição: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO 90% FRSCO 10ML

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 52,50** Total Item: 52,50

Item: 2 Unidade: FRS Marca: NATULAB Modelo: NATULAB

Descrição: AMBROXOL XAROPE 15MG/ML FRASCO COM 100ML

Quantidade: 1.250 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 3.375,00

Item: 3 Unidade: FRS Marca: NATULAB Modelo: NATULAB

Descrição: AMBROXOL XAROPE 30MG/ML FRASCO COM 100ML

Quantidade: 1.250 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 3.375,00

Item: 4 Unidade: FRS Marca: SAMTEC Modelo: SAMTEC

Descrição: CLORETO DE POTASSIO 19,1% C/ 1000ML

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,68** Total Item: 340,00

Item: 5 Unidade: FRS Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: DEXCLOFENIRAMINA 2MG/ML

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 1.867,50

Item: 6 Unidade: FRS Marca: MEDQUÍMICA Modelo: MEDQUÍMICA

Descrição: HIOSCINA + DAPIRONA GOTAS 20 ML

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 9,15** Total Item: 6.862,50

Item: 7 Unidade: FRS Marca: RKM Modelo: RKM

Descrição: OTOSPORIM GOTAS 10ML

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 16,08** Total Item: 241,20

Item: 8 Unidade: FRS Marca: WHERING Modelo: WHERING

Descrição: STRIVERD RESPIMAT SPRAY

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 182,34** Total Item: 911,70

Item: 9 Unidade: FRS Marca: STIEFEL Modelo: STIEFEL

Descrição: FISIOGEL LOÇAO 400ML

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 1.200,00

Item: 10 Unidade: FRS Marca: ALCON Modelo: ALCON

Descrição: OFTANE COLIRIO 5ML





PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Quantidade: 8	Valor Unit.: 69,00	Total Item: 552,00		
Item: 11	Unidade: FRS	Marca: FRANCIFARMA	Modelo: FRANCIFARMA	
Descrição: OLEOGIRASSOL 100ML				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,33	Total Item: 433,00		
Item: 12	Unidade: FRS	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: DEXAMETASONA XP FRASCO C/ 100ML				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 2.100,00		
Item: 13	Unidade: FRS	Marca: HELIANTO	Modelo: HELIANTO	
Descrição: PHMB				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 68,80	Total Item: 894,40		
Item: 14	Unidade: FRS	Marca: FRANCIFARMA	Modelo: FRANCIFARMA	
Descrição: ACIDO GRAXO ESSENCIAL - A.G.E				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,33	Total Item: 108,25		
Item: 15	Unidade: FRS	Marca: CURATEC	Modelo: CURATEC	
Descrição: ESPUMA DE POLIURETANO COM ALGINATO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 106,13	Total Item: 5.306,50		
Item: 16	Unidade: FRS	Marca: COLOPLAST	Modelo: COLOPLAST	
Descrição: CREME BARREIRA				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 135,00	Total Item: 1.755,00		
Item: 17	Unidade: FRS	Marca: ALCON	Modelo: ALCON	
Descrição: HIDROGEL COM ALGINATO				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 69,30	Total Item: 1.732,50		
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 050	42.660,25	Total: 42.660,25
Item: 1	Unidade: CPR	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: BROMAZEPAM 3MG				
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 0,18	Total Item: 675,00		
Item: 2	Unidade: CPR	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: BROMAZEPAM 6MG				
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 0,21	Total Item: 787,50		
Item: 3	Unidade: CPR	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: CARBAMAZEPINA 400MG CR				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 540,00		
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 8,88	Total Item: 3.330,00		
Item: 5	Unidade: CPR	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	
Descrição: CLONAZEPAM 0,5MG				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 0,11	Total Item: 825,00	
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: U. QUÍMICA	Modelo: U. QUÍMICA
Descrição: CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 5,18	Total Item: 3.885,00	
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG - AMPOLA 10ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,35	Total Item: 1.350,00	
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: DIAZEPAN 10MG/ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,36	Total Item: 680,00	
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA
Descrição: ETOMIDATO 20MG			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 2.850,00	
Item: 10	Unidade: CPR	Marca: E.M.S.	Modelo: E.M.S.
Descrição: ESCITALOPRAM 20MG			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 1.375,00	
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA
Descrição: FENITOÍNA 100MG/ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,56	Total Item: 984,00	
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA
Descrição: FENOBARBITAL 100MG/ML			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 8,22	Total Item: 1.027,50	
Item: 13	Unidade: CPR	Marca: NOVA QUÍMICA	Modelo: NOVA QUÍMICA
Descrição: FOSFATO DE CODEÍNA + PARACETAMOL 30MG			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,62	Total Item: 1.550,00	
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA AMP			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 5,99	Total Item: 748,75	
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: MIDAZOLAN 15MG/ML			
Quantidade: 875	Valor Unit.: 13,99	Total Item: 12.241,25	
Item: 16	Unidade: CPR	Marca: U. QUÍMICA	Modelo: U. QUÍMICA
Descrição: RISPERIDONA 2MG			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 0,17	Total Item: 212,50	
Item: 17	Unidade: CPR	Marca: E.M.S.	Modelo: E.M.S.
Descrição: SERTRALINA 100MG			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,88	Total Item: 330,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE



Item: 18	Unidade: CPR	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA	
Descrição: SULFATO DE MORFINA 30MG				
Quantidade: 375		Valor Unit.: 3,29		Total Item: 1.233,75
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA	
Descrição: SULFATO DE MORFINA INJETÁVEL 10MG/ML				
Quantidade: 375		Valor Unit.: 8,26		Total Item: 3.097,50
Item: 20	Unidade: AMP	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA	
Descrição: TRIDIL 10ML 25MG				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 77,00		Total Item: 3.850,00
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: HALOPERIDOL 5MG AMP				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 4,35		Total Item: 1.087,50
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 092	44.000,00	Total: 44.000,00
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: SORO DE RINGER C/ LACTATO 500 ML,				
Quantidade: 875		Valor Unit.: 6,00		Total Item: 5.250,00
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: SORO DE RINGER SIMPLES500ML . ESTÉRIL.				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 6,00		Total Item: 4.500,00
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9%, AMP. 250 ML				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 3,50		Total Item: 2.625,00
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9%, AMP. 500 ML.				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 8,10		Total Item: 16.200,00
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 100ML. ESTÉRIL. PARA HIDRATAÇÃO ENTERAL				
Quantidade: 2.250		Valor Unit.: 2,80		Total Item: 6.300,00
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: SORO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1, AMPOLA C/ 500 ML				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 6,00		Total Item: 3.000,00
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: SORO GLICOSADO 5%, AMP. 500 ML				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 6,00		Total Item: 3.000,00
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: SOLUCÃO DE GLICERINA 12%				
Quantidade: 105		Valor Unit.: 6,60		Total Item: 693,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 9	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SOLUÇÃO DE MANITOL À 20%, AMPOLA 250 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,32		Total Item: 2.432,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 029	23.500,00 Total: 23.500,00
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: AIRELA	Modelo: AIRELA
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% AMP			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,10		Total Item: 1.820,00
Item: 2	Unidade: TUBO	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 500ML PARA LAVAGEM DE FERIMENTO			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 5,42		Total Item: 21.680,00
LUCAS GOULART HOLANDA EPP		11.435.516/0001-85	953.258,57
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 080	69.999,87 Total: 69.999,87
Item: 1	Unidade: TUB	Marca: MEDLEY	Modelo: MEDLEY
Descrição: CLOTRIMAZOL 1% CREME VAGINAL			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 6.000,00
Item: 2	Unidade: TUB	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA
Descrição: COLAGENASE COM CLORAFENICOL 30G			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 35,00		Total Item: 26.250,00
Item: 3	Unidade: TUB	Marca: SOBRAL	Modelo: SOBRAL
Descrição: NEOMICINA + BACITRACINA 10G			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 13.500,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: SUPUSITORIO DE GLICERINA ADULTO			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 1,20		Total Item: 450,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: SUPUSITORIO DE GLICERINA INFANTIL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 150,00
Item: 6	Unidade: BNG	Marca: CONATEC	Modelo: CONATEC
Descrição: SAF GEL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 15.000,00
Item: 7	Unidade: PLACA	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: HIDROCOLOIDE C/ ALGINATO 10X10			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 3.000,00
Item: 8	Unidade: PLACA	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: HIDROCOLOIDE C/ CARVAO ATIVO E PRATA10X10			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 22,00		Total Item: 3.300,00
Item: 9	Unidade: LATA	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE**

Descrição: NESTOGENO 2 800G

Quantidade: 37 **Valor Unit.: 33,51** Total Item: 1.239,87

Item: 10 Unidade: LATA Marca: NESTLÊ Modelo: NESTLÊ

Descrição: NESTOGENO 1 400G

Quantidade: 37 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.110,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 065 129.870,44 **Total: 129.870,44**

Item: 1 Unidade: CXA Marca: SR Modelo: SR

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO C/PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 3.510,00

Item: 2 Unidade: CXA Marca: SR Modelo: SR

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO C/PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 2,77** Total Item: 3.739,50

Item: 3 Unidade: CXA Marca: SR Modelo: SR

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO C/PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 4.320,00

Item: 4 Unidade: CXA Marca: SR Modelo: SR

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO C/PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 3,08** Total Item: 4.158,00

Item: 5 Unidade: CXA Marca: SR Modelo: SR

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO C/PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CX C/ 100 UND

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 4.185,00

Item: 6 Unidade: CXA Marca: SR Modelo: SR

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO ESTÉRIL FDESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNID.

Quantidade: 525 **Valor Unit.: 2,41** Total Item: 1.265,25

Item: 7 Unidade: CXA Marca: SR Modelo: SR

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNID.

Quantidade: 176 **Valor Unit.: 2,44** Total Item: 429,44

Item: 8 Unidade: CXA Marca: SR Modelo: SR

Descrição: AGULHA PARA HIPODÉRMICA DE SANGUE A VACUO 25 X 7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO CONECTOR EM ROSCA PROTETOR PLÁSTICO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNID.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,48** Total Item: 372,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: SR Modelo: SR



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA 13X0,45

Quantidade: 37.500 **Valor Unit.: 0,15** Total Item: 5.625,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CILINDRO C/ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, C/ANEL E RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, 20ML COM AGULHA

Quantidade: 67.500 **Valor Unit.: 0,74** Total Item: 49.950,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: SR Modelo: SR

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CILINDRO C/ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, C/ANEL E RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, 10MLCOM AGULHA

Quantidade: 67.500 **Valor Unit.: 0,51** Total Item: 34.425,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: SR Modelo: SR

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CILINDRO C/ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, C/ANEL E RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, 5ML COM AGULHA

Quantidade: 67.500 **Valor Unit.: 0,17** Total Item: 11.475,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: SR Modelo: SR

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CILINDRO C/ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, C/ANEL E RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE C/FORMATO ADEQUADO, EMBOLO C/PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, 3ML COM AGULHA

Quantidade: 60.000 **Valor Unit.: 0,10** Total Item: 6.000,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: SR Modelo: SR

Descrição: SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO) 50/60 ML, BICO TIPO CATETER ÊMOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGIVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL

Quantidade: 1.125 **Valor Unit.: 0,37** Total Item: 416,25

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 085 325.759,90 **Total: 325.759,90**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: NATHY Modelo: NATHY

Descrição: ABSORVENTE HOSPITALAR DESCARTÁVEL, UTILIZADO EM INCONTINÊNCIA URINARIA E PÓS-OPERATÓRIO, CONFECCIONADO C/ MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALERGÊNICO, C/ COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL C/ FLUXO ABUNDANTE PARA INCONTINÊNCIA, PCT C/ 20 UND

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 585,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: NATHY Modelo: NATHY

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO: EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADA SOBREPOSTA, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNIO E MACIO. COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, EM ROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, PCT DE. 500G

Quantidade: 1.875 **Valor Unit.: 14,95** Total Item: 28.031,25

Item: 3 Unidade: PCT Marca: EXCARE Modelo: EXCARE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Descrição: ATADURA DE CREPE 10 CM X 4,5M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA)ISENTA DE DEFEITOS, PCT C/ 12 ROLOS.

Quantidade: 4.125 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 10.725,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: TEXCARE Modelo: TEXCARE

Descrição: ATADURA DE CREPE 20 CM X 4,5M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS, PCT C/ 12 ROLOS

Quantidade: 4.125 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 16.087,50

Item: 5 Unidade: UND Marca: MEDK Modelo: MEDK

Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO. ESTÉRIL

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 975,00

Item: 6 Unidade: PCT Marca: KASMED Modelo: KASMED

Descrição: COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45CMX50CM ALVA C/50 NÃO ESTÉRIL, NÃO ESTÉRIL COM FIO RADIOPACO; 4 CAMADAS COM CADARÇO; 100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; TAMANHO: 45 CM X 50CM; DERMATOLOGICAMENTE; PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 225 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 3.510,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: KASMED Modelo: KASMED

Descrição: COMPRESSA DE GAZE C/ 500 COMPRESSAS 7,5 X 7,5 9 FIOS

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 8,79** Total Item: 105.480,00

Item: 8 Unidade: TUB Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M: IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA C/BOA ADERÊNCIA, ISENTA DE SUBSTANCIA ALERGÊNICA, ENROLADO EM CARRETEL.

Quantidade: 4.125 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 10.725,00

Item: 9 Unidade: ROL Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: FITA MICROPORE 10CM POR 4,5M

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 5.850,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: CIEX Modelo: CIEX

Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 1.950,00

Item: 11 Unidade: PCT Marca: NATHY Modelo: NATHY

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 11,83** Total Item: 8.872,50

Item: 12 Unidade: PCT Marca: NATHY Modelo: NATHY

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA M

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 11,83** Total Item: 8.872,50

Item: 13 Unidade: PCT Marca: NATHY Modelo: NATHY

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA P

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 1.755,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 14	Unidade: PCT	Marca: NATHY	Modelo: NATHY
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA XG			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 11,83		Total Item: 4.436,25
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: NATHY	Modelo: NATHY
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA M			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 487,50
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: NATHY	Modelo: NATHY
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA P			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 487,50
Item: 17	Unidade: ROL	Marca: KASMED	Modelo: KASMED
Descrição: GAZE EM ROLO 91X91			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 23,69		Total Item: 17.767,50
Item: 18	Unidade: GAL	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: GEL PARA ULTRASSOM, GALÃO C/5LTS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 780,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: POLAR FIX	Modelo: POLAR FIX
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA: CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100%POLIPROPILENO, COR BRANCA, GRAMATURA 30			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 1,95		Total Item: 29.250,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: POLAR FIX	Modelo: POLAR FIX
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100%POLIPROPILENO, COR BRANCA, GRAMATURA 30, TAMANHO APROXIMADO 2,20X1, 40M			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 1,56		Total Item: 11.700,00
Item: 21	Unidade: CXA	Marca: MEDSTÉRIL	Modelo: MEDSTÉRIL
Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 30X30 C/ 500 FLS			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 26,00		Total Item: 962,00
Item: 22	Unidade: CXA	Marca: MEDSTÉRIL	Modelo: MEDSTÉRIL
Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 40X40 C/ 500 FLS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 78,00		Total Item: 2.340,00
Item: 23	Unidade: CXA	Marca: MEDSTÉRIL	Modelo: MEDSTÉRIL
Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 50X50 C/ 500 FLS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 92,21		Total Item: 2.766,30
Item: 24	Unidade: CXA	Marca: MEDSTÉRIL	Modelo: MEDSTÉRIL
Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 60X60 C/ 500 FLS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 104,00		Total Item: 3.120,00
Item: 25	Unidade: CXA	Marca: MEDSTÉRIL	Modelo: MEDSTÉRIL
Descrição: PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 90X90 C/ 500 FLS			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 130,00		Total Item: 2.860,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE**



Item: 26	Unidade: UND	Marca: TECNO PRINT	Modelo: TECNO PRINT
Descrição: PAPEL PARA ECG, PAPEL TERMOSENSÍVEL 216MMX30M PARA ELETROCARDIOGRAFO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 234,00	
Item: 27	Unidade: RL	Marca: MEDK	Modelo: MEDK
Descrição: SACO COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 19,50	
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: MEDK	Modelo: MEDK
Descrição: SACO COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 19,50	
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: MEDK	Modelo: MEDK
Descrição: SACO COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 36,40	Total Item: 10.920,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MASTER WIN	Modelo: MASTER WIN
Descrição: BOLSA COLOSTOMIA PERMANENTE ADULTO			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 12,47	Total Item: 5.611,50	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MASTER WIN	Modelo: MASTER WIN
Descrição: BOLSA COLOSTOMIA PERMANENTE INFANTIL			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 1.170,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: CASEX	Modelo: CASEX
Descrição: HIDROGEL COM ALGINATO 15X15CM (PLACA)			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 2.912,00	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: CASEX	Modelo: CASEX
Descrição: HIDROGEL COM ALGINATO 10X10CM (PLACA)			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 1.747,20	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: HIDROCOLOIDE 15X15CM (PLACA)			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 14,30	Total Item: 1.601,60	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: HIDROCOLOIDE 10X10CM (PLACA)			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 10,40	Total Item: 1.164,80	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: HIDROCOLOIDE COM ALGINATO 10X10CM (PLACA)			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 14,30	Total Item: 1.601,60	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: COLOPLAST	Modelo: COLOPLAST
Descrição: HIDROCOLOIDE COM ALGINATO 15X15CM (PLACA)			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 18,20	Total Item: 2.038,40	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: COLOPLAST	Modelo: COLOPLAST



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI
ICAPUI-CE



Descrição: HIDROFIBRA COM PRATA 10X10CM (PLACA)

Quantidade: 112 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 2.800,00

Item: 39 Unidade: UND Marca: CASEX Modelo: CASEX

Descrição: HIDROFIBRA 10X10CM (PLACA)

Quantidade: 112 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 2.800,00

Item: 40 Unidade: UND Marca: CASEX Modelo: CASEX

Descrição: HIDROFIBRA COM PRATA 15X15CM (PLACA)

Quantidade: 112 Valor Unit.: 37,00 Total Item: 4.144,00

Item: 41 Unidade: ROL Marca: CRISTOFOLI Modelo: CRISTOFOLI

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M. EMBALAGENS TUBULARES PRÓPRIAS PARA PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. O PAPEL POSSUI GRAMATURA MÍNIMA 60 G/M2 EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 14990-2, FILME PLÁSTICO COMPOSTO DE DUAS CAMADAS POLIETILENO/POLIPROPILENO (GRAMATURA MÍNIMA 54 G/M2) UNIDAS COM ADESIVO ATÓXICO, É PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL À MICROORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRE DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS, POSSUI ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME NA VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO, INDICADORES DE PROCESSO, ÁREA IMPRESSA COM TINTA ESPECIAL, SENSÍVEL AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO QUE INDICA ATRAVÉS DE ALTERAÇÃO DA COR INICIAL QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO, SELAGEM MULTILÍNEA TRIPLA QUE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA AO MATERIAL ESTERILIZADO, COM LARGURA DE SELAGEM MÍNIMA DE 6 MM, CONFORME REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 14990-9 (ANEXO C), INDICADOR DE SENTIDO DE ABERTURA NA EMBALAGEM.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 6.600,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 019 95.700,00 **Total: 95.700,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: THEOTO Modelo: THEOTO

Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA: ESPÁTULA DE MADEIRA DESC., FORMATO CONVENCIONAL, C/ EXTREMIDADE ARREDONDADAS, C/ 14 CM DE COMPRIMENTO, PCT C/ 100 UND.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 8,01 Total Item: 3.604,50

Item: 2 Unidade: UND Marca: J. PROLAB Modelo: J. PROLAB

Descrição: ALMOTOLIA, 500 ML, COM BICO RETO

Quantidade: 225 Valor Unit.: 2,60 Total Item: 585,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: DIAGEL Modelo: DIAGEL

Descrição: ALÇA P/ BIÓPSIA POR CAAF MÉDIA P/BISTURI ELETRICO

Quantidade: 1 Valor Unit.: 118,50 Total Item: 118,50

Item: 4 Unidade: UND Marca: MASTER WIN Modelo: MASTER WIN

Descrição: BOLSA P/ COLOSTOMIA: DOTADA DE ORIFÍCIO CIRCULAR LOCALIZADO NO SEU TERÇO SUPERIOR, CONTENDO O MESMO EM SUA PERIFERIA, C/ ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EMBALADA DE ACORDO C/PRÁXIS DO FABRICANTE, PLACA INTEGRADAMASTER WINTAM 19 – 64MM (USO CONTÍNUO)

Quantidade: 150 Valor Unit.: 12,47 Total Item: 1.870,50

Item: 5 Unidade: UND Marca: DESCARBOX Modelo: DESCARBOX

Descrição: CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS

Quantidade: 2.625 Valor Unit.: 2,60 Total Item: 6.825,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 6 C/BALAO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Quantidade: 75	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 292,50	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 6.5 C/BALAO			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 292,50	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 7 C/BALAO			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 292,50	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 7.5 C/ BALAO			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 292,50	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: CANULA ENDOTRAQUEAL 8 C/ BALAO			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 292,50	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CATETER ALBOCATH NO14			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,39	Total Item: 877,50	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CATETER ALBOCATH NO16			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,87	Total Item: 1.957,50	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CATETER ALBOCATH NO18			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,82	Total Item: 2.460,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CATETER ALBOCATH NO20			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 2.550,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CATETER ALBOCATH NO22			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,87	Total Item: 2.610,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CATETER ALBOCATH NO24			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 2.850,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: CATETER TIPO ÓCULO: NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTERILIZADO A RAO GAMA			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 0,78	Total Item: 2.925,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS ESTÉRIL , EMBALAGEM INDIVIDUAL N°14			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,52	Total Item: 312,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL N°6			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,52	Total Item: 78,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATOXICO FLEXIVEL, DESCARTAVEL PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS. ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL N°18			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,53	Total Item: 79,50	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLÉXIVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N°10.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 825,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLÉXIVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N°12.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 765,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLÉXIVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N°16.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,49	Total Item: 220,50	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: TKL	Modelo: TKL
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL PVC ATÓXICO FLÉXIVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL N°8.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,47	Total Item: 70,50	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: TKL	Modelo: TKL
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS: EQUIPO PARA SORO, ESTÉRIL, PONTA PERFURANTE, TAMPA PROTETORA, CÂMARA FLEXÍVEL GOTEJADORA EM MACROGOTAS, TUBO EM PVC, ATÓXICO E APIROGÊNICO, PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME, INJETOR LATERAL.			
Quantidade: 11.250	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 7.312,50	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: TKL	Modelo: TKL
Descrição: EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO SMART PLUS P ESTERIL DESCARTAVEL.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 14,30	Total Item: 10.725,00	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESCOVA CERVICAL, PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 936,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: ESCOVA DEGERMAÇÃO COM CLOREXIDINA À 2% ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,69	Total Item: 2.535,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Descrição: ESCOVA DEGERMAÇÃO EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESCOVA/ESPONJA SECA ESTERIL, DESCARTAVEL.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 1,82 Total Item: 2.730,00

Item: 30 Unidade: PCT Marca: THEOTO Modelo: THEOTO

Descrição: ESPÁTULA DE AYRES, PCT C/ 100 UND

Quantidade: 75 Valor Unit.: 7,71 Total Item: 578,25

Item: 31 Unidade: UND Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST

Descrição: ESPÉCULO DESCARTÁVEL P

Quantidade: 11.250 Valor Unit.: 0,52 Total Item: 5.850,00

Item: 32 Unidade: UND Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST

Descrição: ESPÉCULO DESCARTÁVEL M

Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 0,46 Total Item: 6.900,00

Item: 33 Unidade: CXA Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: LÂMINA BISTURI NO11, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA, CX. COM 100UND

Quantidade: 45 Valor Unit.: 34,50 Total Item: 1.552,50

Item: 34 Unidade: CXA Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: LÂMINA BISTURI NO23, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA, CX. COM 100UND

Quantidade: 45 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 720,00

Item: 35 Unidade: CXA Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº14, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, ADAPTAÇÃO AO CABO C/PROTEÇÃO NA LAMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, Q/PERMITA ABERTURA ASSEOTICA, CX. C/ 100 UND

Quantidade: 45 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 720,00

Item: 36 Unidade: CXA Marca: KOLPLAST Modelo: KOLPLAST

Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA, CX. C/ 50 UND

Quantidade: 75 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 450,00

Item: 37 Unidade: CXA Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SCALP NO 19: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND

Quantidade: 112 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 1.344,00

Item: 38 Unidade: CXA Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SCALP NO 21: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE**

Quantidade: 225 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 2.700,00

Item: 39 Unidade: CXA Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SCALP NO 23: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDEFINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND

Quantidade: 225 **Valor Unit.: 24,69** Total Item: 5.555,25

Item: 40 Unidade: CXA Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SCALP NO 25: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDEFINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND

Quantidade: 225 **Valor Unit.: 28,15** Total Item: 6.333,75

Item: 41 Unidade: CXA Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: SCALP NO 27: COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BIZEL BIANGULADO ETRIFACETADO C/PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL C/CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL FIRME, C/PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ATEROGÊNICO, CX. C/ 100 UND

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 975,00

Item: 42 Unidade: UND Marca: BE CARE Modelo: BE CARE

Descrição: FILTRO BACTERIOLOGICO UNIVERSAL

Quantidade: 375 **Valor Unit.: 12,63** Total Item: 4.736,25

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 073 115.929,00 **Total: 115.929,00**

Item: 1 Unidade: MET Marca: MUCAMBO Modelo: MUCAMBO

Descrição: LÁTEX NO200 BORRACHA

Quantidade: 225 **Valor Unit.: 1,29** Total Item: 290,25

Item: 2 Unidade: MET Marca: MUCAMBO Modelo: MUCAMBO

Descrição: LÁTEX NO204 BORRACHA

Quantidade: 225 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 585,00

Item: 3 Unidade: PAR Marca: LUVIX Modelo: LUVIX

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR

Quantidade: 4.875 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 6.825,00

Item: 4 Unidade: PAR Marca: LUVIX Modelo: LUVIX

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,5, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS PAR

Quantidade: 4.875 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 6.825,00